[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2023                                   с. Краснотуранск                                           № 80-п
О закрытии муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Тубинский детский сад»  с.Тубинска на капитальный ремонт
         В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 40, 43 Устава Краснотуранского района, в связи с  проведением капитального ремонта МБОУ «Тубинский детский сад» в соответствии с заключенным муниципальным контрактом №15/11/2022 от 25.11.2022,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрыть на капитальный ремонт муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Тубинский детский сад» с.Тубинск с 15 февраля 2023 года до окончания  проведения ремонтных работ.

2. Заведующей ДОУ (Стараконь Е.С.) уведомить письменно родителей о закрытии ДОУ.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы района по социальным вопросам - начальника отдела образования администрации района О.Н.Тарасову.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава района                                                                                         О.В. Ванева